事  務  連  絡

平成３０年７月１２日

関係者各位

苫小牧市長 岩倉 博文

   （総合政策部政策推進課 担当）

   苫小牧市イノベーションマッチング実証事業補助金申請の募集について（通知）

 苫小牧市イノベーションマッチング実証事業補助金申請の募集を下記のとおり行い

ますので、お知らせします。

記

１ 申請要件

 申請にあたっては、別添の苫小牧市イノベーションマッチング実証事業補助金交付

要綱のほかに、次の要件を満たすこと。

 （１）申請時において事業着手していないこと。

 （２）平成３１年３月８日までに事業を完了し、市に実績報告書を提出すること。

２ 申請手続きの概要

 （１）申請書等の提出方法

    ア 提出先

      郵送又は電子メールにて、以下まで提出すること。

      〒053-8722 苫小牧市旭町４丁目５番６号

      苫小牧市総合政策部政策推進室政策推進課

      （担当 桝田）

E-mail：seisaku@city.tomakomai.hokkaido.jp
    イ 申請受付期間

申請受付開始 平成３０年７月１８日（水）

申請受付終了 平成３０年８月２４日（金）午後５時１５分まで（必着）

 （２）提出書類

 補助金の交付を受けようとする者は、以下の書類を提出すること。

    ア 苫小牧市イノベーションマッチング実証事業補助金交付申請書(様式１)

（正本１部、副本１０部）

    イ 事業概要資料（様式第２号）（１１部）

    ウ 申請法人及び連携する法人の概要を把握することができる資料（会社概要、

事業報告書など）（１部）

    エ 納税証明書（市内に事業所等を有する者に限る。）（１部）

    オ 法人の登記事項証明書（１部）

    カ 申請書一式（申請書、事業概要スライド、添付書類）の電子データが格納

された電子媒体（DVD-R など）（１部）

    キ 応募条件・同意書（様式第３号）（１部）

３ 審査・採択等について

 （１）申請事業の審査について

   ア 申請書等について、次に定める審査項目等に基づき、苫小牧市イノベーショ

ンマッチング実証事業選定委員会において審査を行う。

（ア）補助対象事業としての適格性

事業の目的に沿ったものか、事業所規模 等

（イ）必要性

市内事業者の抱える課題解決のために、必要なものであるか 等

（ウ）緊急性

解決を目指す課題が市内事業者にとって急がれるものであるか 等

（エ）効果

実証技術定着及び事業の活性化において、効果が期待できるか 等

（オ）地域への波及効果

地元周辺企業にとっても有益なものであるか、又は他社の参考となる事例で

あるか 等

   イ 選定委員会は非公開とする。

 （２）結果の通知

   ア 選定委員会終了後、全ての申請者に対して、採択の可否を文書にて通知する。

     （９月上旬に通知の予定）

   イ 採択となった場合には、企業名、代表者名、住所、業種、資本金、従業員数、

事業名、事業概要等をホームページ等で公表することがある。

 （３）その他

審査の結果等により、補助金額が申請された額よりも下回る場合がある。

＜問合せ先＞
〒053-8722 苫小牧市旭町４丁目５番６号
苫小牧市総合政策部政策推進室政策推進課
担当 桝田
電話  0144-32-6039(直通)
ＦＡＸ 0144-34-7110
E-mail seisaku@city.tomakomai.hokkaido.jp